§. XXX.

Sententia condemnatoria continet satisfactionem priuatam, et poenam. Satisfactione priuata restitutionem expensarum, et depreciationem aut recantationem, aestimatio

toria actione plane abolita, comprehendit. Circa expensas dispositum est in *Mandato nostro* §. 23. 1.) quod restitutio expensarum extraiudiciales etiam, quod diximus, complectatur, 2.) circa extraiudiciales Iudex, in iis moderandis, modum seruare, 3.) ad solutionem ultra 14. dies reo non indulgere, caeterum autem 4.) tum Iudex, tum testes, ne processui remora exinde cueniat, ante sententiam definitiū nihil, aut a denunciante, aut a reo, expensarum nomine exigere, 5.) liquidationem tamen ante sententiam ad Acta referre, et moderationem earum expectare debent. Circa deprecationem autem, et recantationem, id singulare habet *Mandatum regium* §. *allegato*, quod, in iniuriis grauioribus, de quibus supra actum, si actor id exigit, super actu impetratae satisfactionis priuatae, iudicialis recessus, sub nomine, et sigillo iudicis, confici, et actori tradi debeat. Poena alia est lege definita in casibus, mandato Regio expressis, alia arbitraria, ut in iniuriis leuioribus, quae secundum Ordinat. politicam, nach der Polizey-Ordnung, dirimuntur.

§. XXXI.

Contra hanc sententiam leuterationi plane locus non est, sed neque etiam Appellationi, si lis coram iudicibus uentiletur, quos Potentissimus Legislator §. 58. *Ed. de Duell.* no. 1. 2. 3. 4. constituit. Verba mandati §. 59. eam in rem clara sunt: *Dahero auch in denen Fällen, wo die cognition nach Innhalt des §. §. sub N. 1. 2. 3. und 4. von denen von Uns niedergesetzten und geordneten Richtern geführet wird, keine remedia suspensiua, et devolutiua, Appellations, oder Protestations, zulässig sind.* Ratio, cur nec Appellations admittantur, ea esse uidetur, quia omnes illi iudices, de quibus §. 58. n. 1. 2. 3. 4. sermo est, vice Potentissimi

mi

mi Regis funguntur. Ea uero dispositio, quod Appellatio locum in causis iniuriarum intuenire nequeat, in fine memorati §. solum ad iudices. §. 58. n. 1. 2. 3. 4. commemo-
ratos restricta uidetur, uerbis: *bey dem (nemlich was auf
die Defension erkannt) es aber vor denen Iudiciis, wo, vor
stehender massen, keine weitere Appellation statt findet, so
dann sein gänzliches Verbleiben hat, ita, ut in Iudiciis in-
ferioribus incumbat officio Iudicis, appellatione interpo-
sa, rem ad Principem referre, et reiectionem appella-
tionis expectare. Iudices autem intermedii in huiusmo-
di causis appellationem admittere non poterunt, sed reii-
cere omnino tenebuntur, quum in deo processus huius
nec Leuterationes, nec Appellationes, permittat.*